لسان العرب، ابن کرم کی تالیف ہے جن کی وفات ۱۱۰۳ھ میں ہوئی۔ قاموس کے مولف علامہ فرید آبادی ہیں جن کی وفات ۱۱۰۳ھ میں ہوئی۔ تاج العروس کے مولف کا پورا نام محب الدین ابن الغضائری

السید محمد رفیعی الحسینی الواسطی الزبیدی الحنفی ہے۔ ان کی وفات ۱۲۰۵ھ (مطابق ۱۷۹۱ء) میں ہوئی۔ انہوں نے اپنی معرکہ آرا لغت کو مصر میں تدوین کیا۔ یہ دس ضخیم جلدوں میں چھپی ہے۔ ہمارے پیش نظر نسخہ مصر کے مطبع الخیریہ کا طبع شدہ ہے۔ جس پر سن طباعت ۱۲۰۵ھ (باہاول) درج ہے۔ لیکن کے قول کے مطابق تاج العروس میں لسان العرب کے علاوہ ایک سو مستند کتب لغت سے استفادہ کیا گیا ہے۔